[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский
                                   «___» ______ 2016 года

	О внесении изменений в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 25.03.2016
№ 300-п «Об утверждении Административного регламента исполнения Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Камчатском крае»

В целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства отдельных положений Административного регламента исполнения Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Камчатском крае приведениясвязи с изменением законодательства Российской Федерации и Камчатского края
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 25.03.2016 № 300-п «Об утверждении Административного регламента исполнения Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в части 5:

а) дополнить пунктом 8.1 в следующего содержания:

«8.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;
б) пункт 14 дополнить словами «в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;
2) в пункте 3 части 24 слова «, заместителем руководителя» исключить;
3) пункт 57 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При досудебном (внесудебном) обжаловании действий (бездействий) должностных лиц Министерства, принимаемых ими решений при исполнении государственной функции обращение (жалоба) может быть подано в Министерство и (или) в Комиссию по досудебному обжалованию действий (бездействий), решений исполнительных органов государственной власти Камчатского края, их должностных лиц, созданную при Правительстве Камчатского края.»;

4) пункт 59 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Заявители (заинтересованные лица) имеют право на получение в Министерстве имеющейся информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.».

2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Министр
	И.Э. Койрович

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела планирования и

финансирования                                                                                 Т.В. Федоренко

Начальник отдела юридического и

кадрового обеспечения                                                                   М.С. Дармодехин